私立大学図書館協会西地区部会東海地区協議会

2015 年度研究会運営委員会 第1回見学会担当者会議議事録

日 時： 6 月 17 日（水）11:00～14:00
場 所： 愛知学院大学図書館情報センター 本館 3 階 多目的ホール
出席者： 坂東（名古屋学院）、近藤（中部）、小木曽（愛知） 敬称略

記 録： 小木曽

議  題：  1. 2015年10月23日（金）見学会について

       2. その他

2014年度に行われた運営委員会準備会にて、見学先は「立命館大学大阪いばらきキャン

パス」及び「関西学院大学神戸三田キャンパス」に決定したため、依頼状の作成、見学会

スケジュールまでの役割分担について、打ち合わせを行った。

議題

1．2015年10月23日（金）見学会について

(1)当日スケジュール

運営担当者会議当日までに考案したスケジュール案をもとに意見交換を行い、不明点等

を確認した。

(2)事前の各大学図書館等見学について

立命館大学大阪いばらきキャンパス附属図書館、関西学院大学神戸三田キャンパスアカ

デミック・コモンズの事前見学及び各大学担当者との打ち合わせを、6月中に行うことを、

打診することが決定された。

(3)担当者の役割分担について

 坂東委員が取りまとめを行い、各大学への依頼文（案）作成について近藤委員が、各大

学との連絡担当を小木曽委員が行うこととした。

2．その他

バスについて

 メール会議にて、バス移動による見学会が決定されたため、バス会社への見積依頼する

こととした。

＜確認事項＞

・事前見学の日時、時間等を各大学担当者へ確認

・各大学でのバス集合場所の確認

・バス会社への見積依頼

以上